стр.№__________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от 07.09.2023 № 217 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

О проведении школьного этапа Все-

российской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году в МБОУ

«Северский лицей»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

распоряжением Департамента общего образования Томской области «О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Том-

ской области в 2023-2024 учебном году» от 16.08.2023 № 1296-р и изменениями, вне-

сенными в Порядок, утвержденными приказами Министерства просвещения России

от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, распоряжением Депар-

тамента общего образования Томской области от 15.01.2021 № 41-р «Об утверждении

Положения    об осуществлении общественного наблюдения при проведении проце-

дур оценки качества образования в образовательных организациях, расположенных

на территории Томской области», приказом ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» от 24.08.2023

№ 146 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиа-

ды школьников в Томской области в 2023-2024 учебном году», приказом Управления

образования Администрации ЗАТО Северск от 04.09.2023 № 481 «Об организации и

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Се-

верск в 2023-2024 учебном году» и в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания

равных возможностей для обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в действие организационно-технологическую модель проведения школь-

ного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (да-

лее – модель), опубликованную в Приложении 7 к приказу Управления образова-

ния Администрации ЗАТО Северск от 04.09.2023 № 481 (далее Приказ).

1.1. В соответствии с Приказом объявить через сайт учреждения и Сетевой го-

род о проведении ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году с 19 сентября по 27

октября 2023 года, разместить Приказ на официальном сайте учреждения и

в Сетевом городе. Срок до 12 сентября 2023 г. Отв. администратор сайта

Иванова Н.А. и заместитель директора по МР Чеботкова Л.В.

1.2. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, их ро-

дителей, законных представителей с моделью проведения Олимпиады (раз-

мещена на сайте ОО и в Сетевом городе), сроками и площадками проведе-

стр.№__________

ния Олимпиады (Приложение 1) на классных часах, родительских собрани-

ях, через сайт МБОУ «Северский лицей» и Сетевой город. Ответственность

за ознакомление с моделью и сроками возложить на классных руководите-

лей, администратора сайта Иванову Н.А. и заместителя директора по МР

Чеботкову Л.В.

1.3. Наполнить страницу ВсОШ на официальном сайте МБОУ «Северский ли-

цей», стенд «Олимпиады. Конкурсы» в соответствии с требованиями При-

каза в срок до 12.09.2023 г. и своевременно размещать актуальную инфор-

мацию о ШЭ ВсОШ. Отв. администратор сайта Иванова Н.А. и заместитель

директора по МР Чеботкова Л.В.

1.4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить заполнение родителями

(законными представителями обучающегося) несовершеннолетних обуча-

ющихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, заявлений и согласий на

обработку персональных данных до 11.09.2023 г.

1.5. Классным руководителям обеспечить заполнение совершеннолетними обу-

чающимися, заявившими о своем участии в ШЭ ВсОШ, заявлений и согла-

сий на обработку персональных данных до 11.09.2023 г.

1.6. Подписанные заявления и согласия сдать 12.09.2023 г. Чеботковой Л.В., за-

местителю директора по методической работе, школьному координатору

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Северский лицей».

1.7. Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведе-

нием олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве обществен-

ных/независимых наблюдателей.

1.8. Обеспечить заполнение заявлений и согласий на обработку персональных

данных аккредитованных общественных наблюдателей до 15.09.2023 г.

2. Для проведения школьного этапа Олимпиады

2.1. Создать и утвердить школьный организационный комитет и предметные

жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение 2).

2.2. Организационному комитету подготовить учебные аудитории в дни прове-

дения ШЭ ВсОШ, обеспечить тиражирование, хранение и конфиденциаль-

ность олимпиадных заданий по каждому предмету, кроме тех, которые про-

водятся на платформе «Сириус.Курсы», регистрацию участников олимпиа-

ды в соответствии с правилами, обозначенными в Приложении 3.

2.3. Членам предметных жюри обеспечить заполнение предварительных рей-

тинговых протоколов для размещения в ГИС «Сетевой город», показ олим-

пиадных работ, рассмотрение заявлений на апелляцию (если таковые бу-

дут), заполнение итоговых рейтинговых протоколов после апелляций в со-

ответствии со сроками, обозначенными в Приложении 4.

3. Общее руководство школьным этапом Олимпиады возложить на заместителя ди-

ректора по МР Чеботкову Л.В.

стр.№__________

СРОКИ

проведения школьного этапа ВсОШ по физике, астрономии, химии, биологии, математике и

информатике на платформе «Сириус.Курсы»

в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Площадка проведения – ОЦ

«Сириус»

Физика 29 сентября Платформа «Сириус.Курсы»

Астрономия 3 октября Платформа «Сириус.Курсы»

Химия 6 октября Платформа «Сириус.Курсы»

Биология 13 октября Платформа «Сириус.Курсы»

Математика (7 – 11 классы) 19 октября Платформа «Сириус.Курсы»

Математика (4 – 6 классы) 20 октября Платформа «Сириус.Курсы»

Информатика 27 октября Платформа «Сириус.Курсы»

 СРОКИ

проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по заданиям, разработанным

региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный

предмет

Дата проведения Площадка проведения –

МБОУ «Северский лицей»

1.  Экология  19 сентября (вторник) Каб. 111

2.  Английский язык 20 сентября (среда) Каб. 303

3.  География 21 сентября (четверг) Каб. 309

4.  Искусство (МХК) 22 сентября (пятница) Каб. 408

5.  Русский язык 26 сентября (вторник) Каб. 305, 307

6.  Экономика 27 сентября (среда) Каб. 308

7.  Право 29 сентября (пятница) Каб. 308

8.  Обществознание 3 октября (вторник) Каб. 308

9.  Литература  4 октября (среда) Каб. 305, 307

10.  История 10 октября (вторник) Каб. 308

11.  Физическая культура
11, 12 октября (среда, чет-

верг)
Спортзал, 4 этаж

12.

Немецкий язык, китай-

ский язык, французский

язык

13 октября (пятница) Каб. 307

13.  Технология
16, 17 октября (понедель-

ник, вторник)
Каб. 305,0306

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

18, 19 октября (среда, чет-

верг)
Каб. 305, спортзал, 4 этаж

Приложение 1

к приказу МБОУ «Северский лицей»

от 07.09.2023 г. № 217 (о/д)

стр.№__________

СОСТАВ

организационного комитета ШЭ ВсОШ с правами апелляционной комиссии

в 2023-2024 учебном году

1. Батраченко Т.В., директор МБОУ «Северский лицей» – председатель оргкомитета

ШЭ ВсОШ, р.т. 8 (3823) 54-99-28, e-mail: licei-seversk-director@mail.ru;

2. Чеботкова Л.В., зам.директора по МР – заместитель председателя оргкомитета ШЭ

ВсОШ, школьный координатор ВсОШ в 2023-2024 учебном году, р.т. 8 (3823) 54-

73-95, e-mail: chebotkovalv@mail.ru;

3. Гринадерова Е.В., секретарь руководителя – ответственный за организационно-

техническое сопровождение ШЭ ВсОШ (обеспечение листами бумаги с угловым

штампом ОО);

4. Алиферова А.В., зам.директора по АХР – ответственный за техническое сопро-

вождение ШЭ ВсОШ;

5. Брендакова Н.И., зам.директора по УВР – ответственный за организационное со-

провождение ШЭ ВсОШ на платформе Сириус.Курсы;

6. Орлова М.Г., зам.директора по ВР УВР – ответственный за организационное со-

провождение ШЭ ВсОШ по гуманитарным предметам;

7. Панутриев А.А., зам.директора по ПВ – ответственный за организационное сопро-

вождение ШЭ ВсОШ по физической культуре и ОБЖ.

СОСТАВ

предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

По предметам, проведенным на базе ОО

Предмет Фамилия и инициалы членов жюри

География Сухорукова Г.В., Остапова М.В., Пухова Л.Л.

Иностранные языки Задеряка О.Е., Кислицына О.А., Кошеутова Л.Л., Чаплинская С.В.

Искусство (МХК) Орлова М.Г., Эльблаус О.Н., Липовка В.О.

История Остапенко В.А., Смирнова И.А., Поварницин А.В.

Литература Липовка В.О., Сикора Г.П., Смирнова И.А.

ОБЖ Богданец В.Н., Нечаева Е.В., Панутриев А.А.

Обществознание Остапенко В.А., Журавель М.А., Поварницин А.В.

Право Остапенко В.А., Сикора Г.П., Поварницин А.В.

Русский язык
Липовка В.О., Сикора Г.П., Смирнова И.А., Добрынина О.Б., Ма-

занова О.В., Смирнова Л.Ф.

Технология (девушки) Путилина Е.Е., Путилин С.О., Эльблаус О.Н.

Технология (юноши) Путилина Е.Е., Путилин С.О., Эльблаус О.Н.

Физическая культура Богданец В.Н., Нечаева Е.В., Панутриев А.А.

Экология Остапова М.В., Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В.

Экономика Остапенко В.А., Сухорукова Г.В., Поварницин А.В.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Северский лицей»

от 07.09.2023 г. № 217 (о/д)

стр.№__________

Для оформления протоколов по предметам, проведенным

на платформе «Сириус.Курсы»

Предмет Фамилия и инициалы членов жюри

Физика Брендакова Н.И., Степанова А.С., Круглова Т.В.

Астрономия Брендакова Н.И., Степанова А.С., Изместьева Т.В.

Химия Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В., Остапова М.В.

Биология Остапова М.В., Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В.

Математика (7 – 11

классы)
Иванова Н.А., Изместьева Т.В., Круглова Т.В.

Математика (4 – 6

классы)

Добрынина О.Б., Мазанова О.В., Смирнова Л.Ф., Изместьева Т.В.,

Степанова А.С.

Информатика Иванова Н.А., Изместьева Т.В., Круглова Т.В.

стр.№__________

Правила

регистрации участников на школьный этап олимпиады

1. Обучающийся, заявивший о своем желании участвовать в олимпиаде, должен

явиться к месту проведения олимпиады не позднее 20 мин. до начала соревнова-

тельного тура.

2. Участник олимпиады оставляет личные вещи в специально отведенном месте и

подходит для регистрации к организатору олимпиады в аудитории.

3. При регистрации участник получает персональный шифр, зафиксированный на ти-

тульном листе олимпиадной работы, и занимает указанное наблюдателем в ауди-

тории место.

4. При себе участник должен иметь указанные в требованиях к олимпиаде инстру-

менты (циркуль «козья ножка», в который вставляется ручка, линейка), темно-

синюю шариковую ручку, при необходимости медикаменты, воду в прозрачной

упаковке, шоколад (возможны продукты питания, не мешающие окружающим

звуками при разворачивании, сильными запахами).

5. По завершении регистрации и инструктажа участник получает олимпиадные зада-

ния и приступает к их выполнению.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Северский лицей»

от 07.09.2023 г. № 217 (о/д)

стр.№__________

ГРАФИК

публикации протоколов предварительных результатов школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников, процедуры анализа и показа олимпиадных работ, подачи и рас-

смотрения апелляций, публикации итоговых рейтинговых протоколов результатов школьно-

го этапа Всероссийской олимпиады школьников и внесения данных в электронные формы в

папке общеобразовательной организации

(в электронном варианте)

№
Общеобразовательный

предмет

Д
ат

а
п

у
б

л
и

к
ац

и
и

п
р

о
то

к
о

л
о

в
 п

р
ед

в
а-

р
и

те
л
ь
н

ы
х

 р
ез

у
л
ь
та

-

то
в
 в

 Г
И

С
 «

С
ет

ев
о

й

го
р

о
д

»
 (

д
о
 1

6
.0

0
)

Д
ат

а
ан

ал
и

за
,

п
о
к
аз

а

о
л
и

м
п

и
ад

н
ы

х
 р

аб
о

т
и

п
о

д
ач

и
 а

п
ел

л
я
ц

и
и

 (
д

о
 1

6
.0

0
)

Д
ат

а
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

ап
ел

л
я
ц

и
и

 (
д

о
 1

6
.0

0
)

Д
ат

а
п

у
б

л
и

к
ац

и
и

и
то

го
в
ы

х
 р

ей
ти

н
го

-

в
ы

х
 п

р
о

то
к
о
л
о

в
 н

а

са
й

те
 С

Л
 и

 в
н

ес
ен

и
я

д
ан

н
ы

х
 в

 э
л
ек

тр
о

н
-

н
у

ю
 ф

о
р

м
у

 (
д

о
 1

6
.0

0
)

1.  Экология  22 сентября 25 сентября 26 сентября 27 сентября

2.  Английский язык 25 сентября 26 сентября 27 сентября 28 сентября

3.  География 26 сентября 27 сентября 28 сентября 29 сентября

4.  Искусство (МХК) 26 сентября 27 сентября 28 сентября 29 сентября

5.  Русский язык 29 сентября 2 октября 3 октября 4 октября

6.  Экономика 2 октября 3 октября 4 октября 5 октября

7.  Право 3 октября 4 октября 5 октября 6 октября

8.  Физика *  ** ** **

9.  Обществознание 6 октября 9 октября 10 октября 11 октября

10.  Астрономия * ** ** **

11.  Литература  9 октября 10 октября 11 октября 12 октября

12.  Химия * ** ** **

13.  История 13 октября  16 октября 17 октября 18 октября

14.  Физическая культура 16 октября 17 октября 18 октября 19 октября

15.  Немецкий, китайский,

французский языки

18 октября 19 октября 20 октября 23 октября

16.  Биология * ** ** **

17.  Технология 20 октября 23 октября 24 октября 25 октября

18.  Основы безопасности

жизнедеятельности

24 октября 25 октября 26 октября 27 октября

19.  Математика (7-11 клас-

сы)

* ** ** **

20.  Математика (4-6 клас-

сы)

* ** ** **

21.  Информатика * ** ** **

* Публикация предварительных протоколов не предусмотрена

** По мере размещения официальных результатов в ФИС ОКО

Приложение 4

к приказу МБОУ «Северский лицей»

от 07.09.2023 г. № 217 (о/д)